

### متن پرسش

باسمه تعالی سلام: استاد شما در جواب سوال ۱۳۱۲۵ فرمودید که گویا فراموش کرده‌اید که یک تمدن به صورت یک فرایند و در طول زمانی طولانی آرام‌آرام خود را جایگزین تمدن ظلمانی قبلی می‌کند. الان که حدود ۳۵ سال از عمر این حکومت می‌گذرد می‌بینیم که عموم مردم دارند رو به ظلمت می‌روند نه رو به سوی نور. این فساد و این دختران بی‌حیا که مادرهای بی‌حیای نسل آینده می‌شوند و این بی‌قیدی نسبت به ظواهر شرع! استاد چیزی که در جامعه می‌بینیم، گسترش روز افزون فساد و گناه و بی‌احترامی نسبت به احکام الهی و نسبت به روحانیت است آن وقت شما می‌گویید ما داریم به سوی تمدنی نورانی حرکت می‌کنیم؟ این جامعه ظلمانی که رفته رفته به این ظلمت و گناه کشیده شده پیش رفتن به سمت و سوی نور است یا پیش روی در ظلمت و تاریکی؟ اگر هم چنان معتقدید که حرفتان درست است برای ما هم روشن کنید حقیقت مطلب را. با تشکر البته کاری به رو به سوی ظهور داشتن جامعه بشری و تشنه‌ی منجی و امام زمان (عج) شدن نداشته باشید که مردم هر وقت تشنه‌ی آمدنش شدند او می‌آید، بلکه بحث ما صرفاً بر روی ناکارآمدی این حکومت است برای تحقق این هدف یعنی نزدیک کردن مردم به خدا و تقرب هرچه بیش‌تر به امام زمانشان (عج) از طریق پیاده‌سازی احکام اسلام که متأسفانه ناکامد و ناموفق بوده است. (مگر هدف این نظام و انقلاب غیر از این است؟) مردم تا کی باید این بی‌کفایتی مسئولین را در اداره‌ی کشور تحمل کنند؟ سال به سال دریغ از پارسال، هر دم از این باغ بری (خبر اختلاسی) می‌رسد. لطفاً کامل و با بیان ساده و قابل فهم یک جوان دانشجوی جواب دهید که شما چه جوابی به عرایض این بنده حقیر دارید؟ در برنامه‌ی ای از صدا سیما از مسئولی پرسیدند چرا با این اختلاس‌ها برخورد نمی‌شود: با صدای آهسته‌ای گفت: چون - این دزد‌ها - حمایت می‌شوند. والسلام

### متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: عرایضی نسبتاً مفصل در کتاب «امام خمینی و تقدیر تاریخی زمانه» شده است. این که می‌فرمایید، ظاهر قضیه است و آثار همان تمدنی است که در حال افول است، و این مسئله‌ی بسیار مهمی است. ملاحظه کنید که چگونه در دل همین بحران‌ها جریانی در حال شکل‌گیری است که به همه‌ی این مظاهر، «نه» می‌گوید. و به قول ابن‌خلدون همیشه تمدن‌ها در متن همین «نه» گفتن‌ها به تمدن قبلی که در نهایت نمایش خود بوده است؛ شکل گرفته. موفق باشید